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1.  Вазъи ҷории макроиқтисодк 

 Бахши иқтисоди хориҷк 

 Бахши воқек 

 Бахши монетарк 

2.  Дурнамои нишондицандацои мақсаднок 

3.  Пешницодцо ва қабули қарор 



Вазъи иқтисодиёти ҷаҳон 
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Муқоисаи меъёри бозтамвил ва сатҳи 

таваррум ба ҳолати марти соли 2020 
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Меъѐри бозтамвил (марти с.2020 бо %) Таварруми солона(марти с.2020, бо %) 
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Маҳсулоти воридотӣ 
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Манбаъ: Бонки Ҷаҳонӣ 
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Нафт (Брент-1 барел) Гандум (RHS) 
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Маҳсулоти содиротӣ 
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Бахши берунӣ-иқтисодӣ 
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Тавозуни савдо (янв – мар, млн. $) 
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Рушди ММД ва соҳаҳо (янв-мар, %) 
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            Вазъи бахши воқеӣ: таваррум 
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Таваррум ва сохтори он (%, солона)    
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Вазъи бахши воқеӣ: таваррум 
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Сацми нисбк дар таварруми солона (9,3% ) 
Хизмати хӯроки умумк 

  Маълумот  

Молцои маишк ва хизматрасонк 

 Хизмати нақлижт   

Сабзавотцо + Картошка 

Сӯзишворк ва равғанцои молиданк 

барои воситаи  нақлижти шахск 
Тандурустк 

Маводхои шустушуй 

Ашжцои рӯзғор, техникаи маишк ва  

хизмати фаръии манзил 
Хизмати  манзилию - коммуналк 

Либоса ва  пойафзол (бо таъмир) 

Шакар 
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Равған ва чарбу 

Шир ва махсулоти шири 

Тухми мурғ,  мацсулоти фабрика 

Гӯшт 

Мацсулоти нону булка ва ярмацо 

Ҳамаи молхо ва хизматрасонк 

Орди навъи якум - 1,6 б.ф., гӯшти гов - 1,3 б.ф., сабзавот - 2,3 б.ф., сӯзишворк - 0,1 б.ф., 
хизматрасонии манзилк-коммуналк - 0,6 б.ф. ва дигарцо - 3,4 б.ф. 



Қурби сомонӣ 
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Намояи қурби самараноки номиналӣ ва 

реалӣ (дек.2009=100) 

Намояи қурби номиналии сомонӣ 

нисбат ба асъори хориҷӣ дек.2009=100) 

95.5 

101.3 

79.3 
70.0

80.0

90.0

100.0

110.0

120.0

130.0

140.0

150.0

 2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020

НҚСВ (REER Index) 

НҚСВ (бо назардошти интиқолцои пулк) 

Намояи қурби самараноки номиналк (NEER) 

55.8 

112.4 

42.9 

40

60

80

100

120

140

160

180

2014 2019

сомонк/евро сомонк/рубли руск 

сомонк/долл. ИМА 

Ба цолати 

31.03.2020 



Бахши монетарӣ: амалиётҳои  

стерелизатсияи пардохтпазирии 

барзиёд 
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Коғазҳои қиматнок ва амонатҳои шабонарӯзии 

БМТ   (бақия, млрд. сомонӣ ҳаррӯза) 

Сатҳи пардохтпазирии низоми бонкӣ  
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Механизми амалиётии сиёсати фоизии 

БМТ 

13 

Фишангҳои монетарӣ 

 (%, солона) 
Ҳудуди фоизӣ ва бозори байнибонкии 
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Тафовути маҷмӯи талабот  



Дурнамои нишондиҳандаҳои мақсаднок 
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Меъёри бозтамвил (бо %) Таваррум (бо %) 
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Пешниҳодҳо ва қабули қарор 
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1.Меъжри бозтамвил 1 банди фоизк паст карда шуда,  дар    сатци       
11,75 фоизи солона аз 1 майи соли 2020 муқаррар карда шавад. 

 

2.Реза-ахбор оид ба қарори дар Кумита қабулгардида дар сомонаи      
БМТ то соати 17:00 (рӯзи баргузории ҷаласа) нашр карда шавад. 

 

 

 

05 


